
 
UCHWAŁA NR XXXVII/218/2013 

RADY GMINY WAŁCZ 

z dnia 15 lipca 2013 r. 

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 roku Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 

poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 roku Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 roku 

Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 roku Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 roku Nr 17, 

poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 roku Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 roku 

Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 roku Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 roku Nr 28, 

poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675, Nr 40, poz. 230; z 2011 roku Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679 Nr 134, 

poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281; z 2012 r., poz. 567), art. 6n ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składa-

nej przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. 

2. Wzór deklaracji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości są zobowiązani złożyć w Biurze Obsługi 

Interesanta w Urzędzie Gminy Wałcz lub pocztą na wskazany adres: Urząd Gminy Wałcz, ul. Dąbrowskiego 8, 

78-600 Wałcz. 

2. Właściciele nieruchomości są zobowiązani do złożenia deklaracji w terminie 14 dni od dnia zamieszka-

nia na danej nieruchomości lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły zmiany danych określonych w deklaracji 

będących podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. Określa się wykaz dokumentów potwierdzających dane zawarte w deklaracji o wysokości opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) Pisemne oświadczenie stwierdzające czasową nieobecność w miejscu stałego pobytu przez okres dłuższy 

niż 3 miesiące, jeśli osoby zameldowane nie zamieszkują w nieruchomości, dla której wypełniana jest ni-

niejsza deklaracja. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-

wym Województwa Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do opłat od 1 lipca 2013 r. 

§ 6. Traci moc uchwała Nr XXXV/202/2013 Rady Gminy Wałcz z dnia 12 czerwca 2013 r. 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

 

Jan Kurowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 26 sierpnia 2013 r.

Poz. 3016



DEKLARACJA O WYSOKO ŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 

KOMUNALNYMI 

WAŻNE 

Objaśnienia: 

1. Pola jasne niniejszej deklaracji wypełnia właściciel lub jeden z współwłaścicieli nieruchomości,
należy wypełniać komputerowo lub ręcznie, drukowanymi literami, czarnym lub niebieskim
kolorem.

2. Właściciel lub współwłaściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć deklarację do Wójta Gminy
Wałcz   o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w terminie 14 dni od dnia
zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca.

3. W przypadku współwłasności deklarację wypełnia tylko jeden z współwłaścicieli – osoba, na
nazwisko której będzie sporządzona umowa w sprawie odbioru odpadów.

4. W przypadku zmiany danych – liczby mieszkańców zamieszkałych na terenie nieruchomości -
będącej podstawą ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć nową deklarację do Wójta Gminy
Wałcz w terminie 14 dni od dnia nastąpienia zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami w
zmienionej wysokości uiszcza się za miesiąc, w którym nastąpiła zmiana.

Pouczenia: 

1. Zgodnie z art.6n ust.1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w
gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia
tytułu wykonawczego  na podstawie art. 3a ustawy z dnia 17 czerwca 1966r o postępowaniu
egzekucyjnym w administracji (Dz. U. z 2005 r., Nr 229, poz. 1954 z póź. zm.).

2. Zgodnie z art. 6o ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w razie niezłożenia deklaracji o wysokości opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co do danych
zawartych w deklaracji Wójt Gminy określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

3. Zgodnie z art. 6p ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391) w razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiścił ją w wysokości niższej od należnej, wójt,
burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość zaległości z tytułu opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Podstawa prawna: 

Składaj ący: 

Termin składania: 

Miejsce składania: 

(Nazwa i adres siedziby 

organu właściwego do 

złożenia deklaracji) 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r., poz. 391). 

Formularz przeznaczony dla właścicieli lub współwłaścicieli nieruchomości 

zamieszkałych położonych na terenie gminy  Wałcz. 

W ciągu 14 dni od dnia zamieszkania lub 14 dni od dnia, w którym nastąpiły 

zmiany danych określonych w deklaracji. 

Biuro Obsługi Interesanta w Urzędzie Gminy Wałcz , 78-600 

Wałcz , ul. Dąbrowskiego 8. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVII/218/2013 
Rady Gminy Wałcz 
z dnia 15 lipca 2013 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3016



A. OBOWIĄZEK ZŁOŻENIA DEKLARACJI (prosz ę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

 Pierwsza deklaracja  Zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji 

B. DANE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę 

IMIĘ I NAZWISKO: 

PESEL*: 

C. ADRES ZAMIESZKANIA 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy/poczta: Numer telefonu:* 

D. ADRES NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ POWSTAJ Ą ODPADY KOMUNALNE 

Kraj: Województwo: Powiat: 

Gmina: Ulica: Nr domu: Nr lokalu: 

Miejscowość: Kod pocztowy/poczta: Numer telefonu* 

E. FORMA WŁADANIA NIERUCHOMO ŚCIĄ (prosz ę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem 

X) 

 Własność  Współwłasność 

 Użytkowanie wieczyste  Inne 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3016



F. OŚWIADCZENIE SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę 

Oświadczam, że na terenie nieruchomo ści wskazanej w 

części D niniejszej deklaracji zamieszkuje: ……………………………….………………………. 

(należy podać liczbę mieszkańców) 

G. OŚWIADCZAM, ŻE: (prosz ę zaznaczyć odpowiedni kwadrat znakiem X) 

Gromadz ę odpady w sposób selektywny  i posiadam kompostownik      

Gromadz ę odpady w sposób selektywny i nie posiadam  kompostownika 

Gromadz ę odpady w sposób nieselektywny (zmieszany)      

H. OBLICZENIE WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Liczba mieszka ńców  (prosz ę wpisa ć tą 

samą liczb ę co w cz ęści F): 

Wyliczenie miesi ęcznej  opłaty za 

gospodarstwo (zaznaczy ć znakiem X, 

któr ą stawk ę wybrano) 21 zł za jednoosobowe 
gospodarstwo +    3 zł  

za każdą następną 
osobę w gospodarstwie 

dla gospodarstw 
segregujących odpady i 

posiadających 
kompostownik  

26 zł za jednoosobowe 
gospodarstwo + 3 zł  za 
każdą następną osobę 

w gospodarstwie 

dla gospodarstw 
segregujących odpady 

bez kompostownika   

33 zł za gospodarstwo 
jednoosobowe  + 5 zł  
za każdą następną 

osobę w 
gospodarstwie 

dla gospodarstw 
niesegregujących 

odpady (zmieszane) 

Wysoko ść miesi ęcznej opłaty: 

Proszę wypełnić tylko jedno  pole: 

………………  zł …………….  zł ……………… zł 

I. PISEMNE OŚWIADCZENIE STWIERDZAJĄCE CZASOWĄ NIEOBECNOŚĆ W MIEJSCU STAŁEGO 

POBYTU PRZEZ OKRES DŁUŻSZY NIŻ 3 MIESIĄCE  (należy je doł ączyć do deklaracji, je śli osoby 

zameldowane nie zamieszkuj ą aktualnie w nieruchomo ści, dla której wypełniana jest niniejsza 

deklaracja) 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3016



J. OŚWIADCZENIE I PODPIS SKŁADAJ ĄCEGO DEKLARACJ Ę 

Zgodnie z ustawą z dnia 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (t.j. z 2002 r. Dz. U. Nr 101 poz. 926 z 

późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb naliczenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi.      

…………………………………………  ………………………………….. 

(miejscowość i data)   (czytelny podpis) 

K. ADNOTACJE URZ ĘDU GMINY 

Wpłat  za odbiór odpadów komunalnych można dokonywać  w kasie  Urzędu Gminy Wałcz  ,na konto 

Gminy Wałcz  75 1240 3712 1111 0010 1861 5462. lub u inkasenta 

*Podanie nr telefonu i PESEL jest dobrowolne

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3016


		2013-08-26T09:20:49+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




